
Titul filmu

Pride

Tagline

Ponížení všech zemí, spojte se!

Krátká synopse

Film podle skutečných událostí o hledání porozumění
mezi lidmi, které zdánlivě nic nespojovalo.

Dlouhá synopse

Píše se rok 1984. Britskou premiérkou je Margaret Thatcherová, přezdívaná Železná lady. Za dob její vlády vrcholí
v zemi nepokoje horníků. Během Gay Pride v Londýně se skupina aktivistů rozhodne pomoci jejich rodinám a

uspořádají pro ně sbírku. Odborový svaz horníků se ale zdráhá jejich pomoc přijmout. Důvod je prostý. Neradi by
čelili obvinění, že hornický svaz otevřeně sympatizuje s gay hnutím. Aktivisté se ale rozhodnou jejich rozhodnutí
ignorovat a vydají se přímo do menší vesnice ve Wallesu, kde hodlají předat výtěžek přímo rodinám. A tím začíná

mimořádný příběh dvou odlišných komunit, který nakonec vyústí v překvapivé partnerství.

Technické informace a kredity

Původní název: Pride
Anglický název: Pride
Rok: 2014
Země: Velká Británie
Jazyk: en, cy
Titulky: cz
Stopáž: 115 min
Dostupnost:

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Komedie
Režie: Matthew Warchus
Scénář: Matthew Warchus
Střih: Stephen Beresford
Kamera: Melanie Oliver
Zvuk: Olvier Messiaen, Alijoscha Zimmerman

Ocenění

BAFTA - Výjimečný debut - 2015
Zlaté glóby - Nominace | Nejlepší film – komedie nebo

muzikál - 2015
MFF Cannes | Directors' Fortnight - Queer palm - 2014

Hrají

Bill Nighy, Dominic West, Imelda Staunton, Joseph
Gilun

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


